Bu dö
nemde hapishane Sultanahmet'teki Tab
hane'ye nakledilince burası kısmen kara
kol, kısmen de esnaf ve tüccar için tica
rethane olarak kullanılmıştır. Seyyid Ca
fer'in türbesi ll. Mahmud tarafından ta
mir ettirilmiş, kapının üstüne de bu pa
dişahın tamir kitabesi konulmuştur. So
kak kapısı üstünde bulunan 1298 (1881)
tarihli kitabede ise Ca'fer el-Ensarf'ye
yapılacak ziyaretin faziletleri belirtilmek
tedir. Burası gerçekten yüzyıllarca hal
kın ümit kapılarından biri olmuş, dertli,
çocuksuz, sakat kimseler gerek türbe
sahibinden gerekse türbe içindeki su
dan medet ummuş ve şifa aramışlardır.

~ M. :İ3AHA TANMAN

BABAİLYAS

(ö_ 637 / 1240)

1240 yılında
Anadolu Selçuklu Devleti'ne karşı

giriştiği büyük siyasi-içtimal
ayaklanma hareketine adını veren ve

Anadolu'da ilk gayri Sünni
cereyanların temelini atan

Türkmen şeyhi.
_j

Şeyh Ebü'l-Beka Baba İlyas-ı Horasa
nf, büyük bir ihtimalle, Moğol istilası sı
rasında yıkılan Harizmşahlar Devleti sa
hasından, beraberindeki Türkmenler'le
Anadolu'ya göç etmiştir. Anadolu'ya gel
meden önceki hayatı hakkında hiçbir şey
bilinmemektedir. Onunla ilgili en eski
kaynaklardan biri olan ve tarunu Elvan
Çelebi'nin 733 ( 1332"33) yılında kaleme
aldığı Menakıbü'l-kudsiyye adındaki

menakıbnameye göre, Anadolu'ya gel
dikten sonra Amasya yakınında bugün
İlyas köyü adıyla bilinen Çat köyüne yer
leşmiş, bir zaviye aÇarak Vefaiyye tari
katını yaymaya başlamış ve etrafına pek
çok mürid toplamıştır.

Türk
menler onun talimat ve propagandala
rını canla başla benimsemişler, hatta
daha da ileri giderek ona Baba ResQiul
lah bile demişlerdi (bk. Ebü'I-Ferec, ll,
539-541; İbn BTbi, s. 498-500; Sı bt ibnü'I
CevzT, XV, vr. 165• ; S. de Saint Ouentin, s.
61-63)

Baba İlyas 637 ( 1240) yılında Anadolu
Selçuklu Sultanı ll. Gıyaseddin Keyhus
rev'e karşı iktidarı ele geçirmek maksa
dıyla hazırladığı ayaklanmanın fiili ida
resini halifesi Baba İshak'a havale etti.
Ayaklanmanın ilk zamanlarında başarı
kazanarak Güneydoğu ve Orta Anado
lu'yu ele geçiren Baballer Amasya'da ilk
yenilgiye uğradılar.